
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2021                                                                                          10-П-744  

 

Ханты-Мансийск 

 

 На основании приказов Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее ‒ Департамент) от 9 апреля 2021 года № 10-П-483 «Об организации  

и проведении окружного конкурса на звание лучшего педагога  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году» (в редакции 

от 20 апреля 2021 года № 10-П-523), учитывая протокол заседания 

региональной экспертной комиссии окружного конкурса на звание лучшего 

педагога в 2021 году от 31 мая 2021 года № 1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями окружного конкурса на звание лучшего 

педагога в 2021 году (далее – Конкурс) педагогов образовательных 

организаций согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить финансирование по выплате 

премий победителям окружного конкурса на звание лучшего педагога  

в 2021 году за счет средств, указанных в пункте 2.6 Подпрограммы II 

«Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 

программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года  

№ 338-п на сумму 700 000 (Cемьсот тысяч) рублей. Раздел 07, подраздел 09, 

КЦСР 02203.99990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00. 

3. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах окружного конкурса  

на звание лучшего педагога в 2021 году 



автономного округа – Югры произвести перечисление премий победителям 

окружного конкурса на звание лучшего педагога в 2021 году на сумму  

700 000 (Cемьсот тысяч) рублей (35 тысяч рублей каждому победителю). 

Раздел 07, подраздел 09, КЦСР 02203.99990, КВР 350, КОСГУ 296, 

мероприятие 00.00.00 за счет средств государственной программы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», 

подпрограммы II «Общее образование. Дополнительное образование детей» 

пункта 2.6 на лицевые счета победителей Конкурса в срок до 1 сентября 

2021 года (приложение 2). 

4. Автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» (далее ‒ ИРО) направить 

информационно-аналитическую справку по итогам проведения Конкурса  

в отдел общего образования Департамента в срок до 25 июня 2021 года. 

5. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа. 

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 



 

 

Победители окружного конкурса 

на звание лучшего педагога в 2021 году 

 
№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Должность Место работы МО 

Номинация 

«Лучший педагог (преподаватель) общеобразовательной организации» 

1.  Гусейнова 

Раият  

Аразовна 

Учитель математики Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

Город   

Радужный 

2.  Нуриахметова 

Лилия 

Раузиловна 

Учитель музыки Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Город  

Нефтеюганск 

3.  Задесенцева 

Светлана 

Петровна 

Учитель математики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 30 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Город  

Нижневартовск 

4.  Порошина 

Светлана 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Город   

Покачи 

5.  Иванова 

Анна 

Евгеньевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сосновка» 

Белоярский  

район 

6.  Васильев 

Евгений 

Анатольевич 

Учитель математики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Березовский 

район 

7.  Пинигина 

Светлана 

Владимировна 

Учитель информатики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

Город  

Пыть-Ях 

8.  Фурман 

Наталия 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

Город   

Лангепас 

9.  Григорьева Учитель начальных Муниципальное автономное Белоярский  



Любовь 

Ивановна 

классов общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Казым» 

район 

10.  Горунова 

Оксана 

Николаевна 

Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 имени Созонова Юрия 

Георгиевича» 

Город  

Ханты-Мансийск 

Номинация  

«Лучший педагог (воспитатель) дошкольной образовательной организации» 

11.  Матвеева 

Майя 

Игоревна 

Инструктор по 

физической культуре 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань  

«Центр развития ребенка - 

детский сад № 4 «Веснянка» 

Город   

Нягань 

12.  Егорова 

Ольга 

Николаевна 

Воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского 

района «Детский сад 

комбинированного вида 

«Березка» г. Белоярский» 

Белоярский  

район 

13.  Носова 

Елена 

Александровна 

Воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад 

№ 16 «Золотая рыбка» 

Город  

Нефтеюганск 

14.  Енбаева 

Ольга 

Сергеевна 

Старший воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г. Советский 

Советский  

район 

15.  Ефремова 

Надежда 

Борисовна 

Воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского 

района «Детский сад 

комбинированного вида 

«Снегирек» г. Белоярский» 

Белоярский 

 район 

Номинация  

«Лучший педагог (преподаватель) дополнительного образования детей» 

16.  Миронова 

Наталия 

Владимировна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Сургутского 

района «Центр детского 

творчества» 

Сургутский 

район,  

г.п. Белый Яр 

17.  Кудимова  

Вера 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический 

центр» 

Город   

Сургут 

18.  Пономарева 

Любовь 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спектр» 

Нижневартовский 

район 



19.  Понаморчук 

Алена 

Викторовна 

Руководитель 

структурного 

подразделения/педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеский центр 

«Прометей» 

Город   

Югорск 

20.  Андреева  

Елена 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Сургутского 

района «Центр детского 

творчества» 

Сургутский 

район,  

г. Лянтор 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 

 



Список победителей окружного конкурса  

на звание лучшего педагога в 2021 году 
 

№ 

п/п 
ФИО (полностью) получателя Сумма (руб.) 

1.  Гусейнова Раият Аразовна 35 000 

2.  Нуриахметова Лилия Раузиловна 35 000 

3.  Задесенцева Светлана Петровна 35 000 

4.  Порошина Светлана Алексеевна 35 000 

5.  Иванова Анна Евгеньевна 35 000 

6.  Васильев Евгений Анатольевич 35 000 

7.  Пинигина Светлана Владимировна 35 000 

8.  Фурман Наталия Владимировна 35 000 

9.  Григорьева Любовь Ивановна 35 000 

10.  Горунова Оксана Николаевна 35 000 

11.  Матвеева Майя Игоревна 35 000 

12.  Егорова Ольга Николаевна 35 000 

13.  Носова Елена Александровна 35 000 

14.  Енбаева Ольга Сергеевна 35 000 

15.  Ефремова Надежда Борисовна 35 000 

16.  Миронова Наталия Владимировна 35 000 

17.  Кудимова Вера Викторовна 35 000 

18.  Пономарева Любовь Александровна 35 000 

19.  Понаморчук Алена Викторовна 35 000 

20.  Андреева Елена Александровна 35 000 

 ИТОГО: 700 000 

 

 

 


